Anwendungsgebiet
• Kostengünstiges Messgerät für verschiedene Ver-
brauchsgasanwendungen
• Anlagenoptimierung durch gezielte Überwachung von
Verbrauchsgasen
• Leckageerkennung in Gasnetzwerken
• Für firmeninterne Verbrauchsabrechnung geeignet
Geräteeigenschaften

Zubehör Beschreibung
Einschweissstutzen Einschweißstutzen für den t-mass in der Einsteckausführung.
Bestellcode DK6MB-*
Hot tap (Wechselarmatur) Wird das Zubehör als erweiterte Option bestellt, so ist nur eine bestimmte Standardaus-
stattung lieferbar.
Niederdruck, Bestellmerkmal "Zubehör beigelegt", Optionen PG, PH, PK, PL
Montageset beinhaltet Schweißstutzen (Prozessanschluss), Sensoranschluss mit Sicher-
heitskette und Kugelhahn. Zum Einsetzen/Entfernen des Messaufnehmers bei Prozess-
drücken bis max. 4,5 barg (65 psi).
Hochdruck, Bestellmerkmal "Zubehör beigelegt", Optionen PI, PJ, PM, PN
Montageset beinhaltet Schweißstutzen (Prozessanschluss), Sensoranschluss, Kugelhahn
und Hubgetriebe. Zum Einsetzen/Entfernen des Messaufnehmers bei Prozessdrücken bis
max. 16 barg (235 psi).
Für Einzelheiten: Einbauanleitung EA00109D
Wird das Zubehör separat bestellt, kann individuell kombiniert werden.
Bestellcode DK6HT-*
Kommunikationsspezifisches
Zubehör
Zubehör Beschreibung
Proline t-mass B 150
28 Endress+Hauser
Commubox FXA195 HART Für die eigensichere HART-Kommunikation mit FieldCare über die USB-Schnittstelle.
Für Einzelheiten: Dokument "Technische Information" TI00404F
HART Loop Converter
HMX50
Dient zur Auswertung und Umwandlung von dynamischen HART-Prozessvariablen in ana-
loge Stromsignale oder Grenzwerte.
Für Einzelheiten: Dokument "Technische Information" TI00429F und Betriebsanlei-
tung BA00371F
WirelessHART Adapter
SWA70
Dient zur drahtlosen Anbindung von Feldgeräten.
Der WirelessHART Adapter ist leicht auf Feldgeräten und in bestehende Infrastruktur inte-
grierbar, bietet Daten- und Übertragungssicherheit, ist zu anderen Wireless-Netzwerken
parallel betreibbar und verursacht einen geringen Verkabelungsaufwand.
Zu Einzelheiten: Betriebsanleitung BA00061S
Fieldgate FXA320 Gateway zur Fernabfrage von angeschlossenen 4-20 mA Messgeräten via Webbrowser.
Für Einzelheiten: Dokument "Technische Information" TI00025S und Betriebsanlei-
tung BA00053S
Fieldgate FXA520 Gateway zur Ferndiagnose und Fernparametrierung von angeschlossenen HART-Messge-
räten via Webbrowser.
Für Einzelheiten: Dokument "Technische Information" TI00025S und Betriebsanlei-
tung BA00051S
Field Xpert SFX100 Kompaktes, flexibles und robustes Industrie-Handbediengerät für die Fernparametrierung
und Messwertabfrage über den HART-Stromausgang (4-20 mA).
Für Einzelheiten: Betriebsanleitung BA00060S
Commubox FXA291 Verbindet Endress+Hauser Feldgeräte mit CDI-Schnittstelle (= Endress+Hauser Common
Data Interface) und der USB-Schnittstelle eines Computers oder Laptops.
Für Einzelheiten: Dokument "Technische Information" TI00405C
Servicespezifisches Zubehör Zubehör Beschreibung